

УТВЕРЖДАЮ

ЗАКАЗЧИК

ООО "У.К. "Лесная Слобода"
(наименование организации)

Директор Таратынов П.В.
(должность, подпись, ФИО)

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на 2017 год" муниципальной программы
"Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015-2024 годы"
(наименование стройки)

(наименование объекта)

Установка урны для мусора, оборудование детской площадки в рамках мероприятий и благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул 40 лет Победы, 15
(наименование выполняемых работ)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ (ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ)

Условия производства работ:

№ п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика основных материальных ресурсов и оборудования	Единица измерения	Объем работ
1	2	3	4
Установка урн для мусора			
1	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	м3 грунта	0,03
2	Устройство бетонной подготовки	м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,03
	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,0306
3	Монтаж конструкций	1 т конструкций	0,005
	Урна	шт	1
	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,005
	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: до 15 км, III класс груза	1 т груза	0,005
	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,005
	Устройство полимерного покрытия		
	Полимерное покрытие	м2	129,3

Составил

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

ООО "У.К. "Лесная Слобода"

Директор _____ Таратынов П.В.

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на 2017 год" муниципальной программы
"Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015-2024 годы"

наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-5258

(локальная ресурсная смета)

Установка урны для мусора, оборудование детской площадки в рамках мероприятий и благоустройства
дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул 40 лет Победы, 15

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : Дефектная ведомость

Сметная стоимость 350 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,03 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Октябрь 2016 г. ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Установка урн для мусора						
1	01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0.7 м. группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,0003	25 718,29	7,72
	1-1020	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	0,0543	142,09	7,72
2	06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в слое	0,0003	328 393,37	98,52
	1-1020	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	0,054	142,09	7,67
	2-020129	Оплата труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	0,0054	245,74	1,33
	111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	0,0054	1 432,43	7,74
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0144	2,17	0,03
	101-1668	Рогожа	м2	0,000039	791,34	0,03
	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	0,075	0,00	
	411-0001	Вода	м3	0,0306	2 713,94	83,05
3	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	0,00006	22,58	
4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-0,0306	2 713,94	-83,05
5	09-03-039-05 прим.	Монтаж конструкций	1 т конструкций	0,005	3 240,84	99,17
	1-1038	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	0,0969	171,30	16,60
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0064	248,45	1,59

1	2	3	4	5	6	7
020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0,0005	2 192,26	1,10	
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,0006	1 006,06	0,60	
021202	Краны на гусеничном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 25 т	маш.-ч	0,000607	1 053,94	0,64	
030404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,0048	40,59	0,19	
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,00095	791,34	0,75	
6	прайс МФ 1.5.05.01	Урна	шт	1	3 853,39	3 853,39
7	01-01-01-015	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,005	289,19	1,45
8	03-02-03-015	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: до 15 км. III класс груза	1 т груза	0,005	375,43	1,88
9	01-01-02-015	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,005	289,19	1,45
	ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ					
			чел.-ч	0,2052		31,99
			чел.-ч	0,0118		2,92
			чел.-ч	0,217		34,91
						11,08
						83,05
						3 874,29
						3 957,34
						4 000,41
						24,46
						4,71
						12,55
						7,20
						16,90
						2,39
						3,96
						10,55
						4 041,77
10	Коммерческое предложение	Полимерное покрытие	м2	129,3	2 262,71	292 568,40
	ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ					
						292 568,40
						292 568,40
						292 568,40
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ					
			чел.-ч	0,2052		31,99
			чел.-ч	0,0118		2,92
			чел.-ч	0,217		34,91
						11,08
						83,05
						296 442,69
						296 525,74

1	2	3	4	5	6	7
		Итого прямые затраты по смете				296 568,81
		Накладные расходы				24,46
		в том числе:				
		72% \times 0,85=61% от ФОТ текущего 7,72				4,71
		81% \times 0,85=69% от ФОТ текущего 18,19				12,55
		94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 9				7,20
		Сметная прибыль				16,90
		в том числе:				
		38,25% \times 0,8=31% от ФОТ текущего 7,72				2,39
		55,25% \times 0,8=44% от ФОТ текущего 9				3,96
		72,25% \times 0,8=58% от ФОТ текущего 18,19				10,55
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				296 610,17
		Налоги				
ФЗ РФ от 07.07.03 № 117-ФЗ		НДС, 18%				53 389,83
		Итого				350 000,00
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				350 000,00

ПроверилСоставилПримечание: